PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1107/2024

Assunto: Averiguação do semáforo para travessia de pedestres existente na Rodovia Geraldo

Scavone, em frente ao nº 340, no Jardim das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à averiguação do semáforo para travessia

de pedestres existente na Rodovia Geraldo Scavone, em frente ao nº 340, no Jardim das

Indústrias.

A mencionada localidade conta com faixa de pedestres, visto o número

significativo de pessoas que por ali transitam, principalmente por ser próxima ao ponto de

ônibus. No entanto, a sinalização existente não é suficiente, considerando o fluxo intenso

de veículos, o que dificulta a passagem de pedestres, os quais muitas vezes se arriscam

para fazer tal travessia.

Aproveitamos a oportunidade para solicitar a averiguação do

temporizador do semáforo para travessia de pedestres existentes no local, o que vai

contribuir para a organização do trânsito, considerando que estamos falando de um trecho

com intensa movimentação.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P